
Putin o vojenském dobývání Ukrajiny
Američany a NATO, a o vztazích s USA
- CZ24 News | 22. října 2021

RUSKO/UKRAJINA/USA: Ruský prezident Vladimir Putin řekl, že vojenské dobývání území Ukrajiny
již probíhá, což představuje hrozbu pro Ruskou federaci.

„Vojenské dobývání území (Ukrajiny – pozn. red.) již probíhá, a to skutečně představuje nebezpečí
pro Ruskou federaci. Jsme si toho vědomi,“ řekl Putin na zasedání Mezinárodního diskusního klubu
Valdaj.

„Uvidíme, co se v blízké budoucnosti bude dít na domácí politické scéně Ukrajiny,“ uzavřel
prezident.
Putin okomentoval pokusy o rozšíření NATO
Pod ochrannou známkou výcvikových center je možné umístit všechno, cokoliv, řekl ruský prezident
Vladimir Putin ohledně rozšiřování NATO.

„Pokud jde o základny, vím, že existuje odpovídající článek ukrajinské ústavy. Výcviková centra nikdo
nezakazuje. A pod značkou výcvikových středisek můžete umístit všechno, cokoliv. Zítra se u
Charkova objeví rakety, co s tím máme dělat? No, nejsme to my, kdo tam leze se svými raketami,
strkají nám je pod nos. To je samozřejmě problém,“ řekl Putin během zasedání mezinárodního
diskusního klubu Valdaj.

Putin se vyjádřil k plánům Ruska a USA po ženevském setkání
Rusko a Spojené státy po summitu v Ženevě plní své plány, to je systémový signál, řekl ruský
prezident Vladimir Putin.

„Administrativy z americké strany i z Ruska plní své plány a ubírají se touto cestou a vždy existuje
signál takovéto systémové povahy. Podívejte, náš obrat zboží už vzrostl o 23 %, přičemž v mnoha
oblastech. Toto je nepřímý vliv, včetně našeho setkání v Ženevě,“ řekl Putin na plenárním zasedání
diskusního klubu Valdaj.

Podle jeho slov obecně po ženevském summitu „jsme na správné cestě, i když bohužel také vidíme
určité regrese: krok vpřed a dva kroky vzad“.

„To se také stává, ale přesto se pohybujeme podle obecných dohod,“ řekl Putin.

Putin o trestu pro RT v USA: hrozí pět let
Ruský prezident Vladimir Putin upozornil na trest pro ruskou televizní stanici RT ve Spojených
státech za to, že se neregistrovala jako zahraniční agent: podle jeho slov „hrozí pět let“.

Šéfredaktorka mediální skupiny Rossiya Segodnya a televizní stanice RT Margarita Simoňjanová na
fóru Valdaj uvedla, že nelétá do USA, aby ji tam kvůli zákonu o zahraničních agentech nezavřeli. Má
předvolání k výslechu v Americe kvůli tomu, že se RT nezaregistrovala sama jako zahraniční agent,
než byla v tomto postavení zaregistrována příslušnými orgány země. Trestem za neregistrování se
jako zahraniční agent ve Spojených státech je podle jejích slov pět let vězení.

„Vidíte, jak je to ve Státech: hrozí pět let,“ poznamenal prezident.

Na americkém seznamu zahraničních agentů je RT America – americké ministerstvo spravedlnosti

https://cz24.news/putin-o-vojenskem-dobyvani-ukrajiny-americany-a-nato-a-o-vztazich-s-usa/
https://cz24.news/putin-o-vojenskem-dobyvani-ukrajiny-americany-a-nato-a-o-vztazich-s-usa/


tam zařadilo televizní kanál v roce 2017 podle zákona z roku 1938. Přitom mnoho dalších
zahraničních státních médií, jako je britská BBC, čínský CCTV, francouzský televizní kanál France
24, německá rozhlasová stanice Deutsche Welle, není v této pozici registrováno. Poté byla RT
zbavena akreditace v Kongresu USA. Do seznamu zahraničních agentů byly zahrnuty také
partnerské společnosti Sputnik USA. V reakci na akce Spojených států ruské ministerstvo
spravedlnosti v roce 2017 zapsalo do registru zahraničních mediálních agentů řadu projektů
Svobodná Evropa. Jsou součástí mediální společnosti Radio Free Europe/Radio Liberty, která je
financována Kongresem USA.

Putin hovořil o přátelství mezi Ruskem a Čínou
Rusko a Čína se nepřátelí proti někomu, ale ve vzájemném zájmu, a na rozdíl od NATO nevytvářejí
vojenský blok, řekl ruský prezident Vladimir Putin.

„Mluvili jsme o tom mnohokrát. S Čínou jsme přátelé ne proti někomu, ale ve vzájemném zájmu. To
za prvé. Za druhé: na rozdíl od NATO, od zemí NATO, nevytváříme žádný uzavřený vojenský blok.
Neexistuje přece vojenský blok Rusko-Čína. A my nemáme takový cíl, abychom ho teď vytvořili, a
proto rozhovor na takové téma nemá žádný základ,“ řekl Putin na zasedání mezinárodního
diskusního klubu Valdaj.


